
Página 1 de 2

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – GERAFI
SETOR DE MANUTENÇÃO E MATERIAL – SMAT

DEMONSTRATIVO DOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PARA ATENDER EXCLUSIVAMENTE A MANAUS PREVIDÊNCIA – 2018

MODALIDADE OBJETO VENCEDOR VALOR TOTAL DATA

PREGÃO PRESENCIAL 2017.17848.17891.0.000346 M.I. DOS S.RODRIGUES-TRANSPORTE R$ 41.940,00 29/05/2018

TOMADA DE PREÇOS 2018/17848/17891/00001 H. N. LEITE-EPP R$ 184.794,39 04/06/2018

PREGÃO ELETRÔNICO 2018.17848.17891.0.002656 MOREIRA & ANDRADE LTDA R$ 35.000,00 12/12/2018

TOTAL R$ 261.734,39 -
DEMONSTRATIVO DAS DISPENSAS DE LICITAÇÕES – 2018

MODALIDADE OBJETO VENCEDOR VALOR TOTAL DATA

2017.17848.17891.0.002540 R. P. V. DA AMAZONIA LTDA R$ 1.344,00 27/02/2018

2018.17848.17891.0.000307 R$ 7.960,00 03/04/2018

2017.17848.17891.0.002752 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR) H.A DE AGUIAR COMERCIAL – M R$ 1.575,00 05/04/2018

2018.17848.17891.0.000335 R$ 6.586,80 06/04/2018

2018.17848.17891.0.000336 R$ 610.934,43 11/04/2018

2017.17848.17891.0.003090 R$ 5.215,00 16/04/2018

2018.17848.17891.0.000306 TUV RHEINLAND DO BRASIL LTDA R$ 2.399,22 08/05/2018

2018.17848.17891.0.000333 R$ 750,00 18/05/2018

2018.17848.17891.0.000308 R$ 7.440,00 24/05/2018

2017.17848.17891.0.002407 INDUSTRIA CAFE MANAUS LTDA R$ 4.118,76 04/06/2018

2018.17848.17891.0.000807 LIVRARIA PRAÇA DE CASA FORTE LTDA R$ 573,00 26/06/2018

2018.17848.17891.0.000245 R$ 6.318,46 05/07/2018

2018.17848.17891.0.000830 R$ 7.056,00 10/07/2018

2018.17848.17891.0.000337 E S S COSTA R$ 4.595,60 13/07/2018

2018.17848.17891.0.000578 POLIPONTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 1.890,00 19/07/2018

2018.17848.17891.0.001031 R$ 5.530,80 30/07/2018

2017.17848.17891.0.002283 R$ 10.280,00 13/08/2018

2018.17848.17891.0.001531 R$ 7.385,25 20/08/2018

2018.17848.17891.0.001356 EMPRESA JORNAL DO COMÉRCIO LTDA R$ 300,00 11/09/2018

2018.17848.17891.0.001205 EDITORA ANA CASSIA LTDA. R$ 204,00 11/09/2018

2018.17848.17891.0.001422 WENDEL FERREIRA GIMACK R$ 7.450,60 13/09/2018

2018.17848.17891.0.001412 RETEC REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO R$ 17.575,00 17/09/2018

2018.17848.17891.0.000901 R$ 22.450,00 16/10/2018

2017.17848.17891.0.002558 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 51.654,64 08/11/2018

Nº PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSAGEIRO 
MOTORIZADO

REFORMA DO PRÉDIO PRINCIPAL DA SEDE DA 
MANAUS PREVIDÊNCIA

SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO ATIVO 
PERMANENTE PARA O FECHAMENTO DE 
INVENTÁRIO, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE 
RECONHECIMENTO, BAIXA, MENSURAÇÃO E 
REAVALIAÇÃO DOS BENS MÓVEIS DA MANAUS 
PREVIDÊNCIA

Nº PROCESSO

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) UNIDADES DE QUADRO 
BRANCO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTA 
AUTARQUIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 
CONSULTORIA INTERNA COM VISTAS AO UPGRADE 
DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE, DA 
VERSÃO NBR ISO 9001:2008 PARA A VERSÃO NBR 
ISO 9001:2015, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MANAUS PREVIDÊNCIA

BRUNO OLIVEIRA DE SOUZA BOS 
CONSULTORIA EMPRESARIAL E 

TREINAMENTO

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE UM TOTEM PARA IDENTIFICAÇÃO 
EXTERNA DA MANAUS PREVIDÊNCIA, INCLUINDO 
PROJETO, INFRAESTRUTURA, INSTALAÇÃO E 
GARANTIA TOTAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, APÓS A ENTREGA DEFINITIVA

ORBITY COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PUBLICITÁRIO

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SISTEMA E 
MANUTENÇÃO DO APLICATIVO RPPS – REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, COM USO 
REMOTO POR PARTE DA MANAUS PREVIDÊNCIA

PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS S/A

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BOMBA 
D’ÁGUA SUBMERSA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, INSUMOS E COMPONENTES

TAVARES-CONSTRUÇÕES E MONTAGEM 
LTDA-EPP

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS DE AUDITORIA EXTERNA DO SISTEMA DE 
GESTÃO DA QUALIDADE COM BASE NA NORMA 
NBR ISO 9001, NA VERSÃO 2015 (UPGRADE) E 
MANUTENÇÃO DESTA CERTIFICAÇÃO NA MANAUS 
PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE CINCO FITAS YMCKO, MODELO 
R3011, PARA IMPRESSORA EVOLIS DUALYS 3

N-CARDS SOLUÇÕES EM IDENTIFICAÇÃO 
EIRELI

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE 
DE ACOMPANHAMENTO, AUXÍLIO E GESTÃO DE 
CARTEIRA DE INVESTIMENTOS PARA ATENDER À 
MANAUS PREVIDÊNCIA

COMDINHEIRO CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
ESPECIFICAMENTE SUCOS DE CAJÚ E MANGA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE LIVROS COM O OBJETIVO DE 
ATENDER À PROCURADORIA JURÍDICA DESTA 
AUTARQUIA (PROJUR) E À ASSESSORIA TÉCNICA 
(ASTEC)

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SEGURO CONTRA INCÊNDIO, RAIO, 
EXPLOSÃO, FUMAÇA E RISCOS DIVERSOS (DANOS 
ELÉTRICOS, SUBTRAÇÃO DE BENS, VENDAVAL, IMPACTO DE 
VEÍCULOS, QUEBRA DE VIDROS E RESPONSABILIDADE CIVIL) 
PARA O PRÉDIO, INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS 
INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DESTA 
MANAUS PREVIDÊNCIA, BEM COMO DE SEUS CONTEÚDOS, 
COMPREENDENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRÔNICOS E MÓVEIS PERTENCENTES A ESTA 
AUTARQUIA E LOCADOS NOS RESPECTIVOS PRÉDIOS

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, 
ESPECIFICAMENTE LUMINÁRIAS DE LED PARA 
ATENDER A DEMANDA DESTA AUTARQUIA

GLOBAL FLEX IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO 
EIRELI

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA 
PORTA AUTOMÁTICA DESTA MANAUS 
PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO DE MARCA DIMEP, Nº. DE 
REGISTRO 3002630010137, ESPECIFICAMENTE 
CONSERTO NA PLACA PRINCIPAL 
MICROPROCESSADORA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 
UM PERÍODO DE CONSUMO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS 
SETORES DA MANAUS PREVIDÊNCIA

R G DOS SANTOS PAPELARIA, R DA S AGUIAR 
COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, 
RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS DA 
AMAZÔNIA LTDA, M I DA CRUZ MAGALHAES 

E CIA LTDA, ELANE BALBINA MORAES 
MÁXIMO-ME, R. P. V. DA AMAZONIA LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE 01 TOTEM DE AUTOATENDIMENTO 
DIGITAL

ATM SOLUÇÕES EM AUTOATENDIMENTO 
LTDA.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE SOFTWARES  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MANAUS PREVIDÊNCIA – 
NITRO, ADOBE PHOTOSHOP E ADOBE PRO DC

ALEX PATO HOFFMANN, SOLO NETWORK 
BRASIL LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

ASSINATURA DE PERIÓDICO “JORNAL DO 
COMMERCIO”, ESPECIFCAMENTE ASSINATURA 
SEMESTRAL EM MÍDIA DIGITAL

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

ASSINATURA DE PERIÓDICO “DIÁRIO DO 
AMAZONAS”, ESPECIFICAMENTE ASSINATURA 
SEMESTRAL EM MÍDIA IMPRESSA, COM O 
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
MANAUS PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

MANUTENÇÃO CORRETIVA E ATUALIZAÇÃO DA 
DOCUMENTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO SISTEMA 
DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS 
ATMOSFÉRICAS (SPDA)

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE PLACAS DE HOMENAGEM PARA 
ATENDER AO EVENTO “OBRIGADO, SERVIDOR!” 
PROMOVIDO PELA MANAUS PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, COM O 
OBJETIVO DE FORNECER LAUDO DE AVALIAÇÃO 
DOS TRÊS IMÓVEIS PERTENCENTES A MANAUS 
PREVIDÊNCIA

RROLIVEIRA CONSULTORIA PATRIMONIAL E 
PARTICIPAÇÕES LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
DEVIDAMENTE REGISTRADA E CREDENCIADA PELA 
COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS – CVM PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CUSTÓDIA 
QUALIFICADA E CONTROLADORIA DE ATIVOS, COM 
A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MANAUS PREVIDÊNCIA



Página 2 de 2

2018.17848.17891.0.002386 DANIEL NOBRE DE AZEVEDO R$ 16.670,00 23/11/2018

2018.17848.17891.0.002351 R$ 1.400,00 29/11/2018

2018.17848.17891.0.002574 R$ 912,18 03/12/2018

2018.17848.17891.0.002576 R G LIMA DOS SANTOS R$ 17.407,72 14/12/2018

2018.17848.17891.0.002683 AGC ENGENHARIA LTDA R$ 784.605,42 14/12/2018

TOTAL R$ 1.612.581,88 -
DEMONSTRATIVO DAS INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÕES – 2018

MODALIDADE OBJETO VENCEDOR VALOR TOTAL DATA

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17888.0.000197 R$ 600,00 05/03/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17891.0.000452 R$ 1.200,00 22/03/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17891.0.001023 R$ 1.260,00 07/06/2018

INEXIGIBILIDADE  2018.17848.17891.0.001323 ASSOCIAÇÃO SOFTWARE LIVRE.ORG R$ 900,00 28/06/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17891.0.001316 ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA R$ 10.902,00 19/07/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17852.0.001791 R$ 600,00 20/08/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17852.0.001864 R$ 600,00 11/09/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17891.0.000993 R$ 750,00 25/09/2018

INEXIGIBILIDADE 2018.17848.17891.0.002202 R$ 1.200,00 08/10/2018

TOTAL R$ 18.012,00 -
DEMONSTRATIVO DAS ADESÕES À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 2018

MODALIDADE OBJETO VENCEDOR VALOR TOTAL DATA

2017.17848.17891.0.002754 L R J AGUIAR LTDA – EIRELI – EPP R$ 5.110,10 31/01/2018

2018.17848.17891.0.000334 R$ 4.750,00 06/06/2018

2018.17848.17891.0.000869 R$ 4.752,00 28/06/2018

2018.17848.17891.0.001103 R$ 23.397,60 30/07/2018

2018.17848.17891.0.001371 R$ 11.148,00 30/07/2018

2018.17848.17891.0.000804 R M MACHADO R$ 104.965,00 13/08/2018

2018.17848.17891.0.001158 AIGP SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA R$ 74.237,40 13/09/2018

2018.17848.17891.0.002095 OMP DO BRASIL LTDA R$ 46.546,00 11/10/2018

2018.17848.17891.0.000999 DUTECH INFORMATICA LTDA R$ 4.997,00 17/10/2018

2018.17848.17891.0.002408 L.A. FELIX-ME R$ 1.125,00 12/12/2018

2018.17848.17891.0.002549 R$ 31.078,00 14/12/2018

TOTAL R$ 312.106,10 -

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – 
MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DIVERSOS SETORES DA MANAUS PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

FORNECIMENTO DE RECARGA DE EXTINTORES DE 
INCÊNDIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
MANAUS PREVIDÊNCIA

PROTENORTE MATERIAIS DE SEGURANÇA 
LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA MANAUS PREVIDÊNCIA

PORTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS 
LTDA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, SOB 
DEMANDA, EM CONDICIONADORES DE AR PARA 
ATENDER A MANAUS PREVIDÊNCIA

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE 
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL E REFORMA DO 
EDIFÍCIO JORGE TEIXEIRA “GARAJÃO”

Nº PROCESSO

PAGAMENTO DA ANUIDADE CORRESPONDENTE AO 
EXERCÍCIO DE 2018 À ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
ENTIDADES DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – 
ANEPREM

ASSOC. NACIONAL DE ENTID.DE PREVIDENCIA 
MUNICIPAL

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO EM FAVOR DE UMA 
SERVIDORA DESTA AUTARQUIA NO CURSO TEORIA 
E PRÁTICA DE COMPREV (COMPENSAÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA ENTRE GERAL DA PREVIDÊNCIA 
SOCIAL E DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL)

WNA CURSOS, TREINAMENTOS, 
CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA – ME

PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DE 02 (DUAS) 
SERVIDORAS DESTA AUTARQUIA NO 1ª 
CONGRESSO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS

CONAPRESP – CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO EM FAVOR DE 02 
(DOIS) SERVIDORES DESTA AUTARQUIA NO 18º 
FÓRUM INTERNACIONAL SOFTWARE LIVRE, A SER 
REALIZADO NOS DIAS 11 A 14 DE JULHO DE 2018, 
EM PORTO ALEGRE (RS)

PAGAMENTO DE TRÊS INSCRIÇÕES EM FAVOR DE 
TRÊS SERVIDORES DESTA AUTARQUIA NO CURSO 
“AS PRINCIPAIS ALTERAÇÕES DA IN N° 05/2017 E 
REPERCUSSÕES DA REFORMA TRABALHISTA NA 
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” A SER REALIZADO NO 
PERÍODO DE 01 À 03 DE AGOSTO DE 2018 NA 
CIDADE DE PORTO ALEGRE

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO DO SERVIDOR FELIPE 
CARNEIRO CHAVES, NO XII ENCONTRO TEMÁTICO 
JURÍDICO E FINANCEIRO QUE OCORRERÁ ENTRE OS 
DIAS 20 A 22 DE AGOSTO, NA CIDADE DE SÃO 
PAULO –SP

ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE ENTIDADES DE 
PREVIDÊNCIA DO ESTADO E DOS MUNICÍPIOS

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS SERVIDORAS 
SAMADHY MARIA DA COSTA B. SIQUEIRA E HENA 
FERNANDA SOARES FERREIRA NO “XVI CONGRESSO 
PARANAENSE DE PREVIDÊNCIA”, QUE SE REALIZARÁ 
NOS DIAS 12. 13 E 14 DE SETEMBRO, NA CIDADE DE 
CURITIBA-PR

ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DAS ENTIDADES 
PREV. MUNICIPAIS

PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO EM FAVOR DE 01 
(UMA) SERVIDORA DESTA AUTARQUIA NO VIII 
CONGRESSO NACIONAL DE ARQUIVOLOGIA 2018, A 
SER REALIZADO NOS DIAS 08 A 11 DE OUTUBRO DE 
2018, EM JOÃO PESSOA (PB)

ASSOCIAÇÃO DOS ARQUIVISTAS DA PARAIBA 
-AAPB

PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO EM FAVOR DE 06 (SEIS) 
SERVIDORES DESTA AUTARQUIA NO CURSO DE 
TREINAMENTO DO E-SOCIAL E EFD-REINF, A SER 
REALIZADO NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2018, EM 
MANAUS

SIND. DAS EMP. DE SERV. CONTABEIS E DAS 
EMP. DE ASSESSORAMENTO

Nº PROCESSO
PREGÃO 

ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BOLACHA 
CREAM CRACKER)

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, 
ESPECIFICAMENTE LÂMPADAS DE LED PARA 
ATENDER A DEMANDA DESTA AUTARQUIA

CJ LOCADORA DE VEICULOS E COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-ME

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ÁGUA 
MINERAL)

REQUINTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI-
EPP

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) SCANNERS DE MESA, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA MANAUS 
PREVIDÊNCIA.

4U DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
EPP

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) LICENÇAS DO 
ANTIVÍRUS KASPERSKY ADVANCED POR 36 (TRINTA 
E SEIS) MESES

VTECH COMERCIO SERVIÇOS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PREPARADAS TIPO BUFFET PARA ATENDER AOS 
EVENTOS ADMINISTRADOS ASSOCIADOS ÀS 
FINALIDADES DA MANAUS PREVIDÊNCIA

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

SERVIÇOS DE COPEIRO E DE ARTÍFICE DE SERVIÇOS 
GERAIS

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE 74 (SETENTA E QUATRO) CADEIRAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MANAUS 
PREVIDÊNCIA

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MICROCOMPUTADOR TIPO 
“NOTEBOOK”, COM GARANTIA E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DE FUNCIONAMENTO ON-SITE PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

(ÓRGÃO 
PARTICIPANTE)

FORNECIMENTO DE 15 (QUINZE) BOTIJAS DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)

PREGÃO 
ELETRÔNICO 
(ÓRGÃO NÃO 

PARTICIPANTE)

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES 
DE AR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
MANAUS PREVIDÊNCIA

EXTRA COM. ATACADISTA DE MAQUINAS E 
EQUIP. LTDA


	LICITAÇÕES

